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ZYRA E KRYETARIT

01-352-40624/2025

05.12.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik n& Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , n& bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Nj gsisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM
Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té Menaxherit té
Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t€ Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér léndé ka: Ri-Tender - Krasitja dhe
mirémbajtja e drunjéve dekorativ né hapsira publike né Komunén e Klines dhe me numér
té biznesit; 810313966.
Me numér té prokurimit: 634-25-10499-2-3-6 dhe me numér t& kontratés 109-2025, plani pér
implementimin e kontratés &shté 12 muaj.

Vlera e kontratés éshté 4.224.00 Euro

L HAEA  PAIKACIN Menaxher i kontratés (Udhéheqgs i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t&€ Drejtorisé

SHEADAT 64T Menaxher i kontratés caktohet:
. Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Sry B2y Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
II. Qendrim Millaku, Drejtor pér Drejtoriné e Sherbimeve Publike.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés
obligohen gé t& béjng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés ne pajtion
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 0172022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Konfratés si dhe rreguliave tjera té cilat kan@ t& béné
me menaxhimin e koniratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pervec kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Proj ektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrate Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢. bej vierésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit t& Projektit/kontratés jané:

a. N& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01 /2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher 1 kontratés, menaxheri 1 Kontratés duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakerd me Operatorin Ekonomik;

c. T& dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zZyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranjmit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
t& dhénat né platformén elektronike, té ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
t& pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé q& Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushiet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé gé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet fera né
pérputhje me termat dhe kushiet e kontratés;

h. Tésigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku 8sht# e pérshtatshme;



i. Teé sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

j. Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t€¢ kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

L. Ti sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi té kérkuar t€ kontrat€s Departamentit t€
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhdjé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje t&€ propozuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢c kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikiniin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikégyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimit;

o  Menaxherit té kontratés;
o Mbikéqyrésit t¢ drejtpérdrejt t¢ menaxherit té kontratés;
o Njésisé s¢ Kérkesés;
e Arkivit té Komunés.
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KOMUNA KLINE
Zyra e prokunmlt

| 'DATE @S“ 4'?. oS e il 1 AT

KONTRATE NR 109-2025
Numri i kor*ratasl 634-25-10499-2- 3-6/C945

KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdlm "Autorltetl Kontraktues") né njérén ane, dhe

Leké Duhani BI., Polce, Kline, 810313966 (ne'vazhdim “Ofruesi i'Shérbimeve’ ) ne anen tjeter jané pajtuar i
te lidhin njé kontrate pubhke pér shérbimet e shénuara me poshté: | by

Ri-Tender Krasitja dhe mirmbajtja e drunjeve dekoratw ne hapsira pl.lbll'-’e né Komunen e Klmes me
numér 1dcnt1fkucs 634-25-10499-2-3-6

Neni '1 L Lénd'a' ' _
1.1 Lcnda e kontrates eshte performimi i shnglmeve né vijimnga ana e Offuesit te Sherblmcvc

Kras:t_]e dhe mrrmbajtle e drun jeve dekoratlv SIpas kerkeses nga orgam mbikqyres

No. Lot:

1 ' Ri-Tender Krasitia dhe m1rmba_|t]a e drunjeve dekorativ ne hapsira pubhke né -
Komu nen ¢ Klinés ; ;

Neni 2 leml : ’ .
2.1 Cmimi totaI i sherblmeve duhet t& jeté: 4 224.00 € Katermije e dqud e n_]CZEt e kater Euro e OO Cent
2.2 Plani dmamlk eshte 12 muaj : ¥

23 51gur11:n1 i ckzekutlmlt dote jete 422.40 euro me valxdrtet 12 muaﬁ- 1 muaj—l3 muaj

24 leml 1permendur ne Nenin 2.1 mé 51per duhet te jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka 3
borxh I(ontraktuesn sipas kontratcs Al duhet tc Jcte i prere dhe té mos i nénshtrohet ndrysh1meve :

e Faee ‘e i ;

1 Ju lutemi refero_]um ketl_] numri té kontrates né dokumentet‘ e-faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transakswnet qe hdhen me thesarm :

3R



2.5 Pagcsat do te béhen né pajtlm me Kushte:t & pcrgwhshme dhefose'té \*’eganta & kontrates
Ne baze te sltuamonew mbi. krverje te pummeve me Raport nga Orgam Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja e parase ne vlcre 422.40 € do te paguhct pas Afatit e crau‘arlcmmt ie pummeve mhas 12 muajxxc pas
prandinit te pcrkohshem teknik . Kjo mund te. pavuhet me garancior-;;25¢ ek i g arjeter ne gtopicion >

‘a eni 3 - Rendii i pérparésisé i doku menteve te kont._ atés

=1 Kontrata pcrbchet ntra dokumentet ne vmm

vTarreveqh ja e kantrates,

Kushtet e V ecanta t& Kontratés;
Kushtet e Pérgjit.hshme.té K'ontratés: .

Tendsari-i Kontraktuosis, duke [J\.-umlllt: canc_’

Ofcrta fmanc;are (Parama.sa dhe Parallogana)
Slgurum i ckzekutimit
Plani dinamik

Menaxheri konftratés_ :'

3.2 Dokumentetc Lidrj(s'hme'{ qé ¢ pérbéiné kdiitratén konsiderohet sé'.slh'pjégoj'né njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé ng 1€ cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 4 Komumklmet

4.1 T giitha komumklmet e shkrim q& kane té héjné me kété Kontraté ndérmjet Autonte‘ﬂt Kontrakiueq nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saJ 18
identifikimit dhe duhet té dergohen me postc faks, cmall ose té& dorézohen personallsht : -

4.2 Nese personi gé deruon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t€ saj, ai duhet ta thotc kété ne
womunikatén ¢ tij. Sa heré g8 ka afat t8 fundit pér prammm ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& °
Kérkojg vértetin (& pranimit té komunikatés sé tij. Né& t€ gjitha rastct derguest duhet £’ marré té a;ltha masat ¢
nevojshme pér té sigurar prammln € komumklmlt tc ti].

4.3 Kudo né kontrate parathkohet pér dhénien e ndomc rjoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendlml, .
pérve; nése specifikohet ndryshe né nioftim & 1118, pelqlm miratim, certifiketé apo vendir do 18 jetd né formé. -
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoie”, "miratoj "ose"vendose "do t& interpretohen né pérputhje me
rretharia_t Ndonjé _|c mlra‘um pajtlm certifikaté ose vendtm i til€ nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye




4.4 K_]O kontraté éshté e pergatltur né g]uhun S‘nqlpe2 né tn orlg]male dy prej té cilave j Jane pér Autontetm
Kontraktucs dhe n_]e origjinale per Ofruesin e Sherblmeve

Pér Autoritétin I(_mitl‘aktues

Eiﬁri: Labinoi Mo'r-'ina
= | Pozita:
| Nénshkrimi:

Data: : _
[

Pér Ofruesin & Shigehieve

B | et »Dceém;___ |

Pozita: f / 60#()’)0/50{”'

Nenshkeimi: | Lot g

Da:ta: q’— /2 2025—- :
| Vula: .'
n : .

it TS e R e pi gt Rt L

B : -
A

2 Gjuha do té _]ete a]uha e shfrytezuar nga tendeOruemt né i ete tender.
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KUSHTET E PERGITHSHME
Numrh i kontratés: 634-25-10499-2-3-6/C945

Neni 1 Perkuflxlmet

1.1 "Kontrate" d0 1€ thoté marréveshj _)C tc‘hdhur ndcrm]et Autoritetit kontraktuss dhe Ofrucalt té Sherb1me\»e
si¢ éshté shénuar né formularin e - kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshire & a]ltha shto_]cat pér kcte dhe
t€ gjitha dokumentet e ‘inkorporuar me rcfcrence né 1é. .

1.2 “Sherblmet” do & thoté shérbimet qc dote ek/ekuto'hen nﬂa anda ' Oﬁ*ucsn e Sherblmeve né pa_}'[lll’l ine
SpCClﬁl{lmﬁt dbe P&rsh krlmm e Cmimit t&4 perfshira né: 'I‘enderm e Ofruesit t& Shérbimeve. :

“Ofrues i sherb:meve Bshté Op“"::tow Fkonomlk ose grupi i Operatoréve Ekon ormk i caktuar né .
mrmmarm e kontratés, g c'::hte palé né kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat né bazé t& marrevechjes dhc qc :
pér detyrat e k:ryera do t& marré shumén e réné dak01 d né formularin ¢ kontratés. :

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar n ga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén- kon‘rraktuem sl te :
punésuar dhe 1€ caktuar pcr kryerjen e sherbimeve ose te ndon Je pjese t€ tyre. -

L5 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté shuma € deklaruar TE: MarrevcshJ en g& pérfagéson shumen totale te
paguesh me pEr oﬁumn e Sherb1mevc -

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté” ¢do pcrson {“mk prwat ose subjekl i qeveme ose komblmmi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhes1t o tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér-té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 18
51gumhet ose ekzekutimi i ndonje ij:SG tc Shcrb]meve eshtc nénkdéntrakinar nga Oftruesi i SherblmC\«C

1.7 “Palé” nenkupton Autorltetm Kontraktucs ose O11ur‘s1n b nulsblwa el flg mung 3 "u:; ra:t, am’ Pa‘et
nenkupton té dy- prej tyre. : : : :

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nenkupmn autorltcnn LE blen Shérbimet, si¢ spec1ﬁkohct né I(omrate T .
1.9 “KPK” nénkupton Kush_tct e Pérgjithshme t& Kontratés. ' ' o
1.10 “KVK” néhkuptoanushtet'e v ::c_,:'antla t& Kontrgtés, ~

Neni2 - L]gu i apllkucshem dhe g]uha ' _
2.1 I{VI( e saktasmne cili 8shté ligji & i péreakion té gjitha ¢8shtjet q& nuk jané té mbuluara né kontrate

2.2 Kontrata dhe té gj]tha komumklmct 2 shkmara nderm]ct paléve hartohen né gjuhén e spcmf“ kuar né KVK

Nend 5 Transferlml

3.1 Transfermn do & jetd valid vetém nése ka marrcvc:-.h]e: t& shkruar périmes t€ cilés Ofrues1 i Sherblmcve e .
transfcmn kontratén ¢ vct ose nje pjesé té saj te njé paIe o treté,

3.2 Ofrucm i Sherblmcve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
tran%fero Il kontraten osen _|e pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n€ kéto rastc

a) kur ka ngarkese pér pagesé, né favor & bankieréve € Ofruesit t& Shérbimeve, 18 shumavc qt: duhet te
paﬂuhen oscgé doté behen borxh 51pas kontr atds; ose

b) né rast t& dhemes sé e dreﬁcs s& Ofruésit 13 ShcrbImeve sigiruesve t& Oftuesit 16 Sherblme\«e pért tc
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetéri dctymar né rastct Yeur si guruesn e kane shl\arkuar hnmhlen ose”
dety"mmn = Ofruestt té Shcrblmeve ' : - :

33 Per qéllimet e nienit, 3. 2, aprovum ime t"ansfcnml nga Autoriteti kontrakfues nuk do ta- IITO_]E: Ofrucsm e .
Shérbimeve nga; obh glmct e veta pér pjeséh e kontrateq qé tashimé éshté realizuar ose per pjcscn qe nuk eqhtc S
bartur. : : : -

-. 3.4 Pranugsit ¢ dlspoz1tave té kontrates duhet tc plotésojné kriteret & pcrshtatshmerlse gé zbatohen pér dhcmcru
kontrat8s pérveg né raste kur transfcrlmz behet né bankc apo kompani t& sigurimit ose 1n5t1tu01 on tJetcr :
financiar. : : - :

Nemni 4 \en—kontraktlml

4.1 Nénkontrata- eshtc vahde vetem nése ka marreveshjc 1€ ghkruar pérmes sé cilés Ofrucm i Sherbxmcve -a
beson realizimin e njé p]eqc 1€ xonti«iés s& tj njé pale t8 treté. :

42 Llementet e komrates qe do té nenkontraktohcn dhe identiteti i ncnkontraktuewe 1 behen & d:tura




Autoritetit kontraktues me rastin e dorgzimit te ofértis. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakbuesve gjate :
implementimit te kontratés, Oftuesi i Shirbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti .
kontraktues do ta lajmétojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martjae -
njoftimit, duke i:paragitur afsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Sherblmevc nuk nénkeontrakton

pa autorizim me:shkrim nga Autoriteti '(cmtraktuﬂs;Tc gjithc ncnkontrakt‘uesn € propozuar duhet te permbushm' :
kérkesat e pérshtatshmérise. :

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh hdh_]c kontrakt © ndm 1n1ct vetcs 'c‘ncnkontraktucsve megj Lthate mund tc _
si gumJ, kue konstderone si té: neVOJ jshifie; 'pa‘?t‘S"tt dl rektc per nenkontraktoret : :

4.4 Ofruesi Sherblmeve éshté perg]egj £s pcr aktct aablmet dhe neglizhencén ¢ ncnkontraktucsve 8 v etsic hc .
tc agjentéve ose 1€ punesnarva né té n]e“iten menyre si po 't& ishin akte; oabn‘ne ose neghzhence e Ofruesit €,
shérbimeve, agientéve t&ij-ose pundic 18 {1j: Aprovlmr inénkontraktimit t& ndonj€ pjese t€ kontratés ose
prowrm i nénkéntraktuesit nga ana e Auforitetit kon‘traktues nuk e liron Ofruesin e Sherblmeve nga ObllUImCt

e ti] sipas kontratcs :

Neni. 5 : " Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi § Shérblmeve gshté pcrg]cg]es per té _jﬂha taksat dh..:'
Kosoves

ganat hé.pajtim me Lig:jin e Rfcpublif(ésl s& o

5.2 Offuesi i Sherblmr::ve T\enkontrakiuemt dhe Personch 1 tyre dot i paguaj ato taksa, dogana, lanf'a dhe _
detyrime € tjera g€ mund t& vendoscn slpas 11 gjlt ne fuql 9huma te cilave mendohet té kctc qcne ¢ pérfshird
né g:mtmm e kontratcs ' : - s

Neni 6 FI“Iml dhe Pertundlmt i sherblmelwe :

6.1 K_]O kontratc ‘hyn né fuql né datcn e nenshkr1m1t tc kontratés nga té dy palét ose ne n _|E: datc tJetcr té
mévonshme si¢ mund & ccket né KVK. | : :

6.2 Para fillimit 1€ Shcrblmeve, Oftuesi i Sherblmeve do t€ dorézo; Autoritetit Kontraktues pér m1rat1m njc
Program gé trcgon metedat, aranzhimet;; rendm dhe kohén per té ,_.Jltha aktmtetet Shcrblmct do te krvhcn nc
pajtim me programm = mlratuar ) : D RS

: shem e _mundur pa_s mafrjes si:':.:ufdhrit'
me ekbpedlten e‘dubur dhc pa vonesé. .

6.4 Ofrues] i Sherblmcvc do & perfunclo ] aktmtctet e dgtcn c plamF'kmr té pérfundimit, si¢ eshte € bpemf kuar'
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i perf'undo akc'\{ltetet né datén ¢ planifikuar t& pérfundimit, ai do &
jeid pérgiegjes pér-ié paguar demet eli u quara Né ke 2 -ast, Data e Pérfundimit do té jeté'data ¢ pcrfun(hmit te

1€ giitha aktiviteteve.

6.5 Vandi 1 kryeljes sé tz}'uerblmt:',\a: cshte i percaktuar né KVE.

6.6 Pérvec nése palét ]‘Ja_]chen g t& behet ndryshe, ckzekutlm i kontratés do t& fillojé jo mé voné ‘se 90 dlte pab_ _
njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas kesaj date Ofruesi | Shérbimeve do t€ keté t€ drejté té mos e ekzekuto_]e
kontratén dhe ta‘marré ndérpretjen e saj ose kompensmm pér démin & i 8shté shkaktuar. Oftuesit t& -
Shérbimeve dot i merret ij e drejté, pérveg nése.c Ubiltl‘()ﬂ brenda 30 ditésh pas sKadimit te perludhcs 90- :
dltore - : :

Nem.'ﬁir Zg}atja e perludhes sé perfundlmlt :
7.1 Ofruesi i Snerblmeve mund té kerkoje z,:]atjc 18 pen udhes s€ ék?ekwlmlt nése rcall71m1 i kontrate‘z ae tl_j
vonohet ose priet se do & vonchet, pér ndcmj €rén nga kélo arsye: ' ;
g a) Autoriteti kontraktues ka deshtuart ipl otescuc obligimet e veta sipas l\omratcs
- b) forea madhore: sig eshte & deft nuar né \Ienm 8

7.2 Brénda 15 ditéve me 18 - kuptuar se njc vonese mund t&-ndodhg, Ofiuesi Sherbtmcve do t& nj OﬂO_]

Autoritetin Kontraktucs mbi géllimin e 1ij.g€ t&. bej njé keérkesé pér zg]aUcn ¢ periudhés sé realizimit pér 1€ cilén
ai konsideron se'ka t& drejté dhe, pérvecse kur Eshtéréné dakord 1 dryme ndérmijet ofruesitité shérbimevé dhe-
Aut0r1tet1t Kontraktues brenda 30 dltcve nga e njejta prke né koh& tc mgurme Autoritetin Kontraktucs rne

7.3 Brenda 30 dlte»e nga marria » hollem«e t& pcrmendura né 7.2, Autortleti Kontraktues me ané te njof‘tmut me . L

shkrint do t'i lejoi Ofruesit t& Shérbirhevezgiatien eperiudhés sé ekzekutimit si¢c mund t& arsvetohet, 0s¢ né -
menvr& prospekti\fe dhe rctrospcktl ve, oee te mformo; Ofmesm ¢ Shérbimeve g€ ai nuk ka te drqtc né zgjatje

IS




‘Neni 8 " Forca 'madhore :
8.1. ASI]_]cI'a pale nuk kons1dcrohet se ka béré shkclja 18 obhglmeve t& saj sipas kontraiés nése realizimi i

obligimeve t& tilla parandalohet nga ndomijé ngjatje’e Shkcﬂ\tuar 11ca- I’\_]E'} forcc madhore gé shkaktohct pas. dateS'_'
sé moﬁimlt mbi dheme 1€ kontratés o8 kur kontl ata hiyn

8.2. Termi "forcé madhore” do tc thotc vepnmet € zZotit; godxt}et mbylhet e obyj ekm ose c;rrecullunct tJera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, ftérat qQ}.bthl 1€ deklariara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, n"::shqltjet e tokés, te'_metct 5htrcnrra§at vetétima,’ ,prshlmct erozionetl, traziraf c1v1lc _
eksplodimet dhe ndonjé hgjariz tietir e rig;] ashme € paparashlkuar q& &shté pértej kontrollit tc paleve dhe nux '
mund & pérbalighet as me ‘(T.!_;dft,‘.n g : - :

8.3.Palae ndikuar nga n_}c ngjarie e Forgds. madhmc do tc marr té gjitha masat ¢ arsyeshme pér té mcnjanuar
paaftesme enjé paie té tllIe qe t& pErmbush detyrlmet ¢ saj tani € tuije me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shcrblmeve nuk do € jeté, pérgiegjés pér démet e likuiduara ose nderprerje neqe vongsa € tlj ne
realizimin ose déshtimi'pér t& realizuar obli glmct e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje 1& foreés -
madhoré. Autoriteti kontraktues nuk do t& JETG i detyrudr t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autontet:t kontraktues ose IIOJ t]eter i deshtmut per 18 kryer '
obligimet e ti} cshtc rezultat i forces madhore B :

8.5. Nése ndonjera palé kon51demn 6 ndonje methane ¢ 'forccs madhore Ka ndodhur ecila mund & ndlk(}Je né

realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmér&ie palén Uctcr duke dhéné t& dhéna detaje mbl natvren -

koh&zgjatjen e mundslime dhe efektin & kané gjasa ta kené rrethanat. Fruny, odse uGnsevbsi ndrysne nga -

Menaxteri i Projektit me shkrlm Oftuesi i ‘Shérbimeye do t& vazthJe U1 replizojé obhglmct etij sipas

kontratés pérderisa &shté mijait praktlke, dhe b (3 angazhole té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& | -

plotésuar ndome ob}mrn g& ngjarja e foreés madhore t& mos ¢ pengojé até graté punés. Ofruesi i Sherblmevc
nuk do té zbatoje mijete té tilla alternative pcrver; nése udhfzohet ta béjé két€ nga Menaxhcn i Pl‘()_]ektlt

Neni 9 \derprerja e Kontrates nga Autontet: kontraktues

0.} Autoriteti kontraktues mundet qg, p3.51 £ Jape Ofruetnt tc Sherblmwc 14 dlie paralajmcrlm, ta ndcrprcse o
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ mcposhtme - : P

{a). Ofruesi i Shérbimeve ‘déshton né permbushjen renda njé afatl 18 arwcshem t& paralajmer1m1t 18 dhene o

nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evito] ‘Hdonjg neghzhen c€ apo déshtim pér i@ realizuar: '
~ obhmmct ¢ vieta «;1pas KOllle[e‘i dhc & cilat nd1koinc.ne ményré serioze né reatizimin e duhur dhe me kohc o
ey :,hewlmevc : -

(b) Ofruesii Sherblmevc rcfu?on ose: eshte neghzhcnt né realizimin e urdhrave achmmqtrame te d‘nena nga : L

autoriteti kon‘rraktues
(c) Ofruesi 1 Sherblrncve ia jep dikujt kontratcn dpo nénkontratén pa autorizim nga Autontetl kontraktueq

{d) Oftuesi i Sherblmcve falimenton‘ose &shté duke u mbyllur; punet ¢ 1ij jané duke u admlmstruar n ga
gjykatat, ka hyré né marrdveshje me kredituesit, ka pczuliuar aktivitetet biznesore, 1 nénshirohet _
procedurave ligjore- lidhur me ato (;eshtJe ose 3shté né ndonjé situaté analoge g€ shkaktehct nga 11d0nJc
procedure e ngjashme e parapare né Icgpslac:omn apo né rregulloret nacionale; '

(8) Ofruesi i Shérbitneve &shig dénuar pér njé %hkcljc qé ka t& b&jé me SJchcn profesmnale, pel’mes nJe
yklrm qé ka fuging € res jtfd:cara, .

(f) Ofruesi i Sherblmcve éshtd shpallur fajtor peq SJE:H je té rende t& kcqe 10 nrofcsmnale te dcshmuar mc
© cfarédo mjeu € cilin mund ta vérteto) Autometl kontraktues; :

(g) Ofruem i Shcrbimeve i gshté nenshtruar nié gjykimi gé ka forcén e res Jua’:cata pér mashtnm, '
korrupswn, perfshu"}e né& ndonjé orgamzate lcmmnale

(h) t& gjitha modlﬁklmet organizatu veé' qc pérfshi; Jnc ndryshlme né personalitetin ligjor, naty‘ren ose komrollm.
e Ofmesn té Sherhimeve pci veg nése kcto modlf klme reg6]15tr0hel1 né suplementm € kontrates

“h

{_;) Ofruesn i Sherblmeve nuk arrm té Japc ga1 ancing ose sig gurimin e kerkuar ose nése persom gée Jep

garanciné apo sig ﬂunmm me te hcrshem té kcrkuai ne 'ontraten e tamshme nuk Eshié né ajcndje t' plotcso;e-' S

zotlmet E uJ

9. 2 Nderprerja do t& béhst pa parag]yklm ndaJ 8 (h ejtave apo mundesn & tjera & Autontenf kontraktucs dlle
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t8 nenshkruaje ndonjc kontratc
tjctcr me njé palé té tretc né emer té Ofruecclt té Sherblme\«c




rprerjes sé kontratds, do ta udhézojé Ofruesin ¢ '
pe;‘mbyllur elr7ckuh1n111 e qherblmevc ng mcnyre t&

9.3 Autoriteti Kontraktucb pas léshi mit te njoﬁnmt
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa té menjchcrshc _
shpc_]tc dhe t& rre:gulh dhe pér t°'i zvogcluar neé mm 'n

9.4 NE rast t& nderprer_;es autoriteti kontraktucs sa me theﬁ qe & Jete e mundur dhe né pram t& Ofruesrt ie _
Shérbimeve ose 18 pérfagésuesve té tij ose duke u béré aty-re: thirrjen e’ duhur, do ta pérgatisé njé raport riihi . -
shérbimet ¢ kryera. Do té percatltet edhe 1jé deklaraté & parave ¢ duhett°1 paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhf: '
Ipd.rave qé i ka borxh Ofrues' i Shirhiineta A utontetit kontraktueq né datén e ndérprerjes sé kontratca

9.5 Autoriteti konlraktue*; nuk do t€ jetéd obhguar te beje pagesa tjera pér Ofrussin ¢ Shérbimeve derisa t& jend
perﬁmduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté t€ drejté 1€ marré nga Ofruesi 1 Sherblmevc
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e %herblmcvc ose do t& paguajé shumén qé duhctt i pavuhct
Ofrucsn 18 Sherbmeve para ndérprerjes se ‘kenfratés.,

9 & \cse Autonteu kontraktue'i e nderprct kontraten, f_i}
humbjet qéi Jane shkaktuar nen kushtet. & Lontrates,

_ dolte ke_e- e_. drcy:c t& marré nga Ofrues; i Sherbimcvs N

Neni 1{} Nderprerja nga ‘ana e Ofruesﬂ; té Sherblmeve

10.1 Ofruesi 1 Sherblmevc pa51 eka paralaJ méruar Autontetm kontraktues 14 dlte paranrak1 q‘nf m. md ta
ndcrprcse kontratén nése Autoriteti kontraktucs T _: = SR ; :

a. nuic arrin t° Lpaguaje Ofruesn tc Shérbimeve ‘;humat qé duhet t8 parruhr:n né ndonié cemﬁkatc t8 leshmr C
' nga personi i autorlzuar pas skadimit t& afatit 1& fund1t '

b. vazhdnmsht nuk arrin i plotésojé obhglmct e veta edhe pas rikujtimeve té pcrscﬂtura ose

c. oac, si rezultat i F orccs Madhore Ofrucm i Sherbimcvc cshie i paaﬂc t€ kryej nj€ p JCSC matenale @

kontraklues dhe Ofruesn 18 Shcrbxmeve

103 N& rast t& nderprerjes 'ﬂpas paragraf' it (a) dhe (b) te Seksmmt 10, R Autontch kontraktucs do ta paﬂuajc
Ofrueqm ¢ Shérbimeve pcr humble ose dem Q€ mund t'i Jctc shkaktuar Ofruestt t& Sherblmev '

Ncm 11 Ob]mmet e OfrueSIt teSherblmeVe = - Eﬁ L : EO

11.1 Ofruesi i Sherblmcve do t& kryej Shcrblmet 51pas kontrates me kujdes, efi kasrtet dhe zell nc perputhjc mc_ o
praktikat mé t& mira profesic onale. ' '

11.2 Ofruesi | Shcrtume\ee duhct 18 veprqc s1pas urdhravc admmmtratwc aé i fep autonteh kontraktuc% Nese
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé ‘urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, .
ai, duke iu ckspozua.r dénimit pér shkelje t& kontratés] do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér Kkété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas p1am"mt tc urdhrit Ekzckut1m1 i urdhrit adrmmstratw nuk do te o
pezullohct pér shkak t&. ketlj njoftlrm . '

11.3 Ofrues1 i Sherblmcve duhet £ rcspekto;e dhc & veprc:Je sipas t& a]ltha ligieve dhie rreﬂ‘ul lorcyc né fuq1 né
Repubhken e Kdsovés dhe do t& sigurojé qc personeh L 4], t& afémit & ey, lis pundierer \«enuc*fe te rlj
g}lthashtu i respektmnc dhe t& veprojné smas ketyue tigieve dhe rreﬂulloreve :

11.4 Ofruesi i Sherblmeve duhet i tr“aije té cutha dokumentet dhe informatat € marra Tichar me kontraten si
private dhe konfjdenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshime pér géllime & ekzekutlmlt té konlrates ai -
nuk do t& publikojé ose Shpal osé asn_re detaJ tc komrate‘; pa pajtlm paraprak me shkrim n ga Autorltem
kontraktues. : FE -

11.5 I\ese Ofruesi | Shérbimeve &shté ké st
jené bashkérisht dhe vazhdml sht t& obligiar £° plot _
konsorciumi gé 8 veproj né emer & tij périqéllime t€:kés '_._kontrate do 18 kete autontetm qc t& lidh
konsorciumin. Perberja € grup;t nuk do te ndr) shi ohei pa-miratim: paraprak me shkrim nga Autorltetz
kontraktues. : _ S ; :

11.6 Ofruem i Shcrblmeve 46'tE puiidsaj personehn kyg: '1dent1.ﬁkt1"ar 1 tender o tij pér té' kryer funksio@net &
peivakiuara né ighaerin ¢ tij. Per mé teper,‘-‘m]atc ckzekiitimit, dbe né bazé 18 kérkesés me shkrim dhe té
arsyetuar, antoriteti koritraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vieréson se njg andtar i Stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas koniratés. Autoriteti kontrakiues do t& miratoj€ ¢do zevcndes1m -
propozuar t€ personelit kryesor, vetém nése kuahf klm.,t g tyre perkatesc dhe aftésité jané thclbsasht té ba:rabarta )

ose me t& miré se ato te 1dent1ﬁkuara




Neni 12 ' . Obligimet e Au'terit'eﬁ Kontr:ﬁdues _
12.1 Autoriteti kontraktucs do t'i ofrojé ofrucblt t& sherbimeve nﬁnjehere ndon]e mformamon dhcf ose

dokumentacion né dispozicion té tif, gé 1 mund t€ jent reléyante pér 7hatiriin e kontratés. Dokumcnte & tli‘a do o
t [ kthehen Autontct1t Konfmknme né ﬁmd té pcn 'dhes se zbat1m1t 18 dctyrav :

12.2 Autontet: :\ontraktucs do tc bashkep _I'lOJ sa- mé shumc qc &shté e mundur me Ofrucsm e Sherbmeve pér g
{ t siguruar 1nf0rma::10nt: qc kyif und1t mund t i kcrkq; né ményré té arsyeshme pér kryelj en e kontrates_

12.3 Autoriteti Kontraktuca do 1 caktOJ Meﬁaxherm e ijektrt i celur n€ KVK, i ciii do té jcte pcrg]eg] &8
pér mbikégyrjen e kryerjeq sé shcrblmcvc_\ g;aie gjuhe kahcs dhn= Pcr rapommm e gdo holiésie Autontetlt
Kontraktues : . .

Neni 13 Dcmet ellkulduara !

13.1 Ofrue& i S‘nerb1mc\«c do t& paguaJ demet € hkuncluara Autontctlt Kontraklue% né normen chtore té cekur né "
KVK pér cdo dit€ gé Dafa e Pérfundimit. géshté me voné se Datae. Yérkuor o Zrfundimer. Shivon totale e; -
démeve t€ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumcn e petcaktuar ng KVK Aurorltctl Kontraktues mund t& zbres -
dérnet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Offuesit t€ Shérbimeve. Pagesa e demeve té hkulduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve, : : - -

13.2 Nése Data ¢ perfundlmlt Eshté zgjatur pasi q8 jané paguar démet e likuiduara, Automen kontraktues do t& -
pérmirdsojé ¢do pagesé t& teper‘r 1@ dcmeve te 1}ku1duara 1‘1 ga ofruesi i 5herblm1t duke’ rrcgul]uar certmka‘ten e
ardhshme t& pageseq ' -

Neni'14 : Slgunaeeidekutlm _

14.1 Ofru651 i Shérbimeve do t&, jo mé v,one se dl e ncnshknmxt t ko {ratés, ﬁlrmmj Autorltetm Kontraktues

me siguri pér ekzekutim 18 plotc dhe t& mire & kontrate*; ‘Shuma ¢ sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguriae:
ekzekutimit do t& ndalet ngat pagesa ¢ Autdritetit Kotitra tues pcr cfarsdo humbjeje q& éshté pasajée | .
mosekzekutimit te pioté dhe'té duhur 18 oblmmeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shcrb1meve

14.2 Sl guria do t& vazthJ tc Jetc valide 30 dlte pas B‘ihlmlt té Cemﬁkatcs & Perﬁmdimit

14.3 Swurla e ekzekutlrmt te kontratés do te jeté né formen e dhéng né pjesén IV 1€ kontrates

N e“i'315_ S Sig“ﬁmi qé do t& ﬁie"r'.lfet nga o‘ffubsx;',i sharbineve’

15.1 Ofruesi 1 Shcrblrneve do t&'marr dhe do te rua], d_hc do t& shkakto; Nenkontraktoret te marrin dhe ruajnc
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve té mirathara nga Autonteti Kontraktues, sigurimin nga rrcmqet
dhe pér mbulim, si¢ do té Qpcmﬁkohet ni KV, _ . :

15.2 Ofruesi i: Sherbrrneve me kérkesé 1€ Autoritetit Koru: aktuca, HA h ofr : ds.':. ¥ *)er Autometm :
Kontraktues qé 51gurtm1 i til18 éshté marré dhe rmjtur dhe se primet e tanishme panc paguat S

N

Neni 16 . Parlmet e pergjlthshme té pageses

16.1 Paoesat do t& behen né Euro: Metoda dhe kthtet e page'ieq qc duhet t'i behet Ofrue51t te Sherb meve
sipas kesaj Kontrate do'te spemﬁkoheﬂ ne KVK :

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas f’dtl._l S se leshuar nga’ ﬁ'uem i Sherbtme\c do 18 behcn 1€ llpgaring
bankare 16 dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiat,| késa] kontrate g8 e plote%on Ofruési'i Shérbimeve. 1
njéjti formular, g& 1 bashkeng:tet kerkcs&s per pagcs uhet té pCl doret per "1 raportuar ndryshlmet né '
Hooanne barkare. : . .

15.3 Shumat duhet t& pagum:n brenda, 10 n;le shume §830° dltesh kalendarlke nga data né t& cllen kerkesa e
Franucwhﬁe pér pagesé e‘;ntc recustruar nga dcpartamenn pérkatés. Data ¢ pagesés do € jeté datané t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa per pacese nuk do t& Jcte e pranueshme nése nuk ploteqohcn n]e ose
mé shurné nga kcrkesat thclbcsore :

16.4 Periudha prej 30- dltesh mund & pezullohct duke e 13_]11’181‘11611’ Ofruesin e Shérbimeve g€ kcrke:sa per
pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma huk do t& paguhet pér bhkak se nuk jang dorczuar dokumentét e
dubura pérmbajijesore ose sepse ka. dcshml qé shpcn:mm mund £ mes JCIG legiitim. N& rastin e fundit mund té
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qclhm 18 kontrellimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé *
sqarime, modifikime apo informata té tjera br ende 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do te Hocantei
nga data né c1len eshte rcgpstruar kcrkcsa per pavcse ¢ percatltur né ményrén ¢ duhur. -




16.3, Ofruest i Shérbimeve mundet g8, brenda dy-
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkoj 0 pér pagess 18 vonwar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga -
Banka Qendrore e Kosovés né ditén’e paré 18 muajif 5&§ cilin ka r afati i fundit, phis shtaté piké € -
pérqindjes. Tnteresi pir pagesé t& vonuar do t8 zbatehet &1 kchén ‘qé kalon ndérmiet daiés s afatit t& fundit 1&
pagesés (nuk piifshihet):dhe datés né 18 cilén debitohet logaria o Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Pasi & 16 keté kaluar afati i fundit |.dhéng né

criudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do t'f japin & drejte

16.6 T& githa mos pagesai pus $0 dirésh iga _
1€'Nos & ose ta ndérpress até, me paralajmérim prej 3¢

CHucdit 18 Shiibimeve g8 ose t€mos e

ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni17 - Kontrolli i kualitetit - _ : __ _
17.1 Périmi dhe modalitetet'e Inspekfimit t& Sl'lér‘b:iﬁt;e\;_g.rﬁga 'ALﬁ_dritc’tii kontrakiues do té jend'si né KVK:
Autoriteti kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt né

&shis gietur. Kontrolli j till&.nuk do-té ndikoj né pérgjegésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues .

mund t& udhézojé ofruesit &-sherbimeve tékérkojuénjé defekt dhie t& zbulojng dbe provojné ¢do shérbim ¢& _
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 1 keté njé detekt. Periudha garantuese e defekteve gslité si né KVK. :

Neni 18 Korrigiimi i defekteve - _
18.1 Autoriteti l{or_urak{ueé do & njofiojé ofruesit o shérhimeve pér cdo Defekt para pérfundimit t& kontratés. -
Periudha garantuese e defekteve do 1€ zgjatet pér aq kohg sa Defckiet t& korrigjohet. : : :

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &sbté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj d_efekti_n: e njoﬁuar
brenda koh#s sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues. : .

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar, detekiinbrenida kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontrgktees do erésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofriesi i
sharhimeve do té paguaj kété shumé, dheido pasej njé-iéniin pér mungesé Ekzekutimi qé liogaritet si¢
pérshkruhet né penin 13.1, N e R . :

Neai19 Konsekuencate $ilclizs se ko .
19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arfin t& shiyéjé!
ne Nenin 9 dhe 10. Cor S :

10.2 N& rastet kur ndod_hf njé shkelje e kohﬁratéé, pa‘laf & démtuar do t& keté t& drejté pér kété kompjénsime;:

i Broooa " K .
el i 4o N . LV

a) démét; dheose -

b) ndérprerjen & kontratés. _ _ _
19.3 Pérvec masave t& é:ipérbérmbndura, ;rriur_ld & 1bpf:l’1 dé_insﬁpérbiirhe‘ Ato mund € jeng:’
a) Déme t& pérgjithshme; ose ) ' ' S
© b) Déme t¢ likuidueshms. - o
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé F6ﬁ1 liojné nga. Zhatimi | masave té parapara né lkétd rien; do
12 zhatohen duke U zbritur nga shimat qé& duhet t'1 paguhen Ofruesit 18 Shé&rbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria. ' . : : '

Neni 20 _ Zg’id_hja- migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 [_’élét_ duhet-1’i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mqjsmméveshjet qc :

mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé moesmarréveshje, palét do ta lajmérejné njéra tietrén me

shkritn p&r qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje & ata kensiderojng se gshté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishmie, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin’

mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjét kérkesés pér zgjidhje migésoré brenda 15 ditésh pas kérkesés. Pieri _udhé. S
maksimale q jepet pér arritjen e késaj Zgjidhjeje doté jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér -

t& arritur zgjidhis migésore déshion osc née pata déshton 1€ pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgidhje, t&

dyja palgt do € jent t€ lira € vazhdojné rié._fé.zén é_'afjdhsilime 18 procedurss sé zgjidhies s& mosmairéveshies - .
duke ¢ lajméruar tjetrén.. o g coo A

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh & pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit, 1§ Spegifikuar né KOV Npse nul g té arrihet zgjidbja branda 30 ditésh pag
fillimit t& procedurés s§ pajtimit, secila palé do t& Kets t& drejté te vazhdojé né fazén e ardhshme & procedures

sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes. - ' ' : C

Geopadte L

ndonig nga obligimet e veta me kontraté si¢ dshté-cekur




Neni 21 j Zg]ldhja € mosmarrcveshjeve me procedurc ,:quesore

21.1 Nése nuk mund &:arrihet zgjidhje brenda 30 dités 1-:ﬁwa fillimi'i procedureq migésors per zgj thje t&
mosmaﬁe\eethes secila pale mund té kcrk()Je S .

a) vendim nga m]yql 056 I P
b) kurdo qs palet paJtohen vendlm arbxtnrm né paﬁlm me KVEK.

21.2 Para nénshkrimit te- ’kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarrcveshjeq ujykato,' '
apo arbitrini. - '

Neni 22 Demshperbllml

22.1 Oftuesii sherb1mevc dote mbroje die do te mshperblej Autorltctm Kontraktues, zyrtarct e ti i dhe ish™
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentst e tij dhe do te jste pérgjegjés pér te gjltha thenmmct humb}et o
demet, dhe pagesat € shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar ‘shpenzimet e;tarifés

se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: reglizhencén ose keqperdorunet ¢ géllimshme nga ana e ofmcmt tE.
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga pre/'mnmct o Dfruesic L Sndibiieve, |n\u,CI‘CIlITJ(‘" ganié
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi I tyre nga apo né emer €
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi 1 nclonja aseti te siguruar nga ofruesi i sh erb1mevc né hdh]e
me IG"VEI'_]E:I’I & shcrblmeve shkcl td drejtat e pronésisé inteloktuale 1€ asaj pale té treté.




R

v»nTET E‘ VECANTA
Numn i kontrateq 634 25 10499-2-3- 6;’C945

KVK né vijim do t& plotésoing dhelose ndrysho_me KPK Sa hcre qé ka I’UE konflikt, dlspozatat ketu do tc
mb1zoter03ne mbi ato t&§ KPK. . i

Kiishtot'e Pérgjithshme t& Kor
Pérshkrimi i n'_enir - l Neni. N -
Ligjii zbatucshem ' 12 | gjet & Kosovés q& jané né fugi do & zbatohen pér té g_{;tha c;tht]ct qe
dhe g ajuha : ' . nuk mbulohen nga dispozitat & kontratés. Furldikswm do té Jetc g}ykata
: ' pérkatése ne Prishting. :
22 | Gjuha e"pérdomr-do 18 jeté shyipe.
Siguﬂa e ekzekutimit . | 10.1 ,. ' _‘-Shume e sigurisé sé ekzakutumt &shtg 422 40 EURO me vahdltet " ',_1
: : S -..12+1 13 Muaj . : l
Pérgjegiésia dhe . | } .2 uma mmlmalc e si 011r1m1t do 18 jeté: _ 1
Sigurimil : ) '-"'F' A{a) PaE i t& Punéve, Implanteve dhc Matericiﬂve-
Kontraktuesit S :
: : ) . S Pero;egresi P opem?o?a _e.-’con : L -
(b) - hurithje ose” démtimi i Pajisjeve & operatorit
: umb]e 0se - dcmt]m I pronés (pcr\re(; Punéve, Impjar_'s_tq_\?‘ 2
ialeve dhe P jfisjeve) né lidhje me Kont:ratcn P
ik : : :
ekorzom:k]
ii, t& personave 18 tjeré: Pérglegiesi:é:operatori ekariomik o :
Programi : - 2.1 _ Kontraktues1 do ta dorczox per aprowm Programm pcr Punet brcuda 3
: 5 T d]teve nga data & Nénshikrimit & kontratés. . o
Ty
; |
122 ;Periudha n'ér-Programm.c azhurnuar &shté dité -
Pillih:li i punévé 1171 f; _ Data éfi Hlmlt do t& jeté fme re pranuar te dy aneté nga; menarherct e
: ' kontratés riga te dy palés . ,
172 Déta e pérﬂmdimit e té gjitha Punéve do t& jetd ]2 muaf;
D&met e likuidnara | ' 19.1 - --Demet e hkmduara pér t&. g;1tha Punét jané 0. 23% pér d1tc -
L - : : ] "';@Hijrﬁ'd in:é a__lc é demcvc 18 hkulduara per t8 gj}tha Punet eshtc }00 /0]: o
e Cmumt Fnal tc Kon{rates E




Regjistri1 pun'é"'s

giygésore

20.1 dfrarf ipbf}iéifé : c Co P

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri'i 1 Pm]el\m eshte 75 1, adresén eMen he .
'teqhml - Pro;ektzﬂ : e

Parapagimi 26.1 N.MS_}_i_uma. ¢ !?a;r_:a}p_ggimit c‘«hte Nuk ka

Mbajtja e Paraéé 27.1 Shuma e pé’r’_a'if:e': & mbajtura &shté: /0% e vierds se kontratés

Shkaget pér 30.1 'Data e po:,edumt té vend pummu Gao tf: Jctc 3 ditd paq nensnlcrlmu 18
kompensim kontrates :

Pérgjegiésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dits,

Defektet '

Page:éa pas shkiﬁiputje.s' 39.1 Pérgindja qé do.té zbatohet pér vierén e punéve qc nuk j.ané pé:rﬁind'uar': qe
s€ kontratés Ty . pérfagéson koston shiesé 18 Autoritetit I(omraktuesm pér komp]et: mm e

Puncve cshte fshéno perqmdjenj : :

Zgjidhja miqés’bre c 42.2:’ ' -M’e p_ajn_rés_hmérf te dy anshme

mosmarréveshjeve ' Ll .'; PR e o

Zgjidhja e _ 43.17 a) Cdo mosmarreveshje ‘ndérmjet paléve te cilat mund té lmdm g]atc 3
mosmarréveshjeve : . ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk Eshté e munm.r €]
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [G] yLata :

themelorc Peje dega Kline né pajtim me: ha;m ne I(oso\fe '




Repubhka e Kcsoves Repubhlta Kosova ‘Rep'ubhc of Ko&ovo .
~ Qeveria - Viada~Government -
Minisiria ¢ Fmancave, Punés dhe Transferave - Minigtarstvo Finansija, R.ada Tmnsm‘a -
: Ministry of Finance, Labour and Transfers -
Ad.m.m:strata Ta‘b.mare e Kosoves - Poreska Ad:rumsh:acz]a Kasovo -Tax Adnmustratmn of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

. : 'Administra_fa Taﬁﬁlnbre e Kosovés verifikon se personi i ident_iﬁkuér mé poshté: '
5_ -.'Tax_'Adnﬁni'statid:n of Kbsova certifies that the person identified below: . lmmmnI“H]l“”mml[Eulmlmlmmnnm“

- Poreska AdmiMS&adj a Kosova overava da dolje identifikaciono lice: : '] 301 2 99970

Emxi i personit:
- - .“Name of Person:
- . Ime lice:
Numri Identrﬁkues Personal: o
. Personal Identification Number: “1:£)(]
. Iden&.kaaom Licni BI‘OJ

-Flscgal Number.. )
* Fiskalni Broj:
Komuna:
Tunicipality: -
‘Opitina:
Data:
Date:
'_Datum

Arsve]a e léshxrmt
“Reasoning:
Razlog 1_zdava‘nja:'

. " kaketeg] enidje tatimore né ATK:
C “has the following tax position with the TAK:
" ima 'slede:éu.;pores];co stanje uPAK:

. ATK verteton se mformatat e dhéna janeé t€ sakta dhe té plota me da‘rén € ketq vértetimi tatlmor rmrépo ky vertetlm nuk
B 'pér}ash‘ton obllgmet tatimore & mund t& hndm ngte ardhrﬂen '

COATK '“ertlf.LES that this information is correct and complete as of the date of tkus VEI'IflCa‘hOI‘L, but this venﬁcaﬂon does not _
b exch.cle f-uture tax obligations. : '

'PAI “verava da su date mformam]e tadne i potpune sa datumom ove. pofvrde, all ova podvrda ne iskluéuje poreska obaves:.
: L.o_p; TOgu nastatl u budocnostl : : : :

'\/er*et.m"vlen 90 dité hga: dat‘
The verir“catxon is
Potwda vazig

Verifikimin e keh] vertetimi tanmor, mund ia bem né lmkun -

T

auon of Llrus tax verification, you can do on the link - Venflkacqu ove poreske potvrde, mozete uveravatz i lmku

nttps: //eVertet|m| atk ksf:f'rg{Tax\:‘er/Read" axVer -

.

© L NeFormés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013




REPUBLIKA. E KOSOVES
REPU BLIKA KOSOVA - - REPU BLIC OF KOSOVO

SR G}YKATA KGMERCIALE _
PRWREDNI SU ) COM\/IERCIAL COURT

" Senbr.
ber,r_o. .

K _\r'sbr chs 5’,‘12025;

MNumri unikide

¢ Frar 1 personitjiHd]

tsidhénat si mé lart,

B T

Q?.tqrfq/Da’fe

: erdoruesm)

i Refere r‘t;‘ Clerk

f!_‘:r‘n Adi%mi

]




RE P_chLhU\ KOS0 PUBLIE OF KOSOVO
KEsmﬁ‘u G OR Y KOSOVES

bUDSKl SAVET. K()bO\f. SO\fO I[JDICIAL COU’\C][

T SISTEM! {;ENDR{}R1-1{»";131&?\'-(1«:&; PENALE 1‘&-_1(()30%%:3
RAFOEADD S '

CE RT%F&K-’& E"F 'WBI DEN!WET PE]\ALE

: Qchd' 'h" IR \mf‘,m,us Emau, 1 l\L_PLll')ant.'\ s mosmm né 1< /8 18 nenit 451 1 Kadu 18 Pm:,\,dwu\ Pula.h: 1& Runublikés 58
s, neriit 9%'t& Kodit-Penal 1 R:.pubhl\es s& Kosovés, Nenit 7 part pika 1.21 & Ligjit pér.Keshillin Gjygésor 1€ Kosovés dhe nenet

28 _dhé_iﬁ 15 Rrgb_u[[g,_res Nr.131/2022 Pér Evidencén penale 1€ Republikés s€ Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

Duhant, me nr. sersonal @ identifikimit 1007‘659f82,
2] (.hc.. & cma F ila Duhanaj, shietas 1 Kosovés, - -

NUK ESHTE § DENUAR ME AKTGIYKIM TE FORMES SE PRERE

. ﬂ?es’tiﬂkaié alo) té pérdbret per: Tender

_shikruesi/Potoishik/Signatory KGIK/SSKAKIC

sum/Date | 26.11.2025 13:20:45

"L; Referemi ”Eerk

=
| /
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S 'Repub
kﬂpubhka Koperig =R cpm;hc of Kosovo
: Qwena v‘,lad“ Govemmmt

Minstarstvo Trgovmc i Industn_;e
e o and L'I(i’libt[v

KGERCIA EREGASTHIT TE HIRNESEVE HE KOSD'
KOSCVSRAAGERGITS T REGIBTRALIIE BIZMSA
m}mts\ BU?IN”SB FEGIITTATION AGENGY -

CERTIEIKATE EREGHSTRIMIT  © © |
“CERTIFIKAT O REGISTRACH! SR
" CERTIFICATE OF REGISTRATION .

i

vatko ime ,f Commerma! name

vy R 4

Emr] tregtar / T

Llcjiibiznesit: ' s . Biznes individual,

Postovni tp: | .. individualne preduzede
Business type: © ' Individuzl business |
{\.dr-esa: ,P_o!ce o SoE . _ . |
Adresar. S ce _ : :

Kling

A LI‘L"EEi:

S [ratg o rog I:'Li'f‘llt‘ _ o o : -
= cotwmredingie o 1RI092004

u_‘e Lf rs-gzs‘rat:on'

. 1810272620

Data / Date /:Datum -

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.:. 1_906‘97_51 :
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ADMINISTRATA TATIMORE E Kosoves 'P‘Z)RESF A

Numri
"Broj-

‘Nurmi Fiscal
Fiscal Nurmbe.: .

-:Emrnpersomt N'P r’DANI.,
Imeosobe 1 o
_F’e_rs_ons._Name_- '

Adresae Persorit Polce : KLINE KLINE KGEOVA - -

Adresa osoks
Persciy's iadress

Data e Regjistr it : © 34.03.2043
Datum Registracije T
- Reg1strahon Date

' Data =) Lesh:mﬂ
- Date of !ésu'ahce
_Personi Pérojegiés -

“Odgoverno Lice:
'Respons’ible Pe'rson

" Kjo certifi kate éshte léshuar nga Admlnwirata Tallm .
-Ovaj cemﬁkat izdat je od Poreske Admims{racuc. I<o§ova ~shodnic Zakona Br. 03148 O Porezu na Dodanu Vredno_

- This certifi cate is 1ssued by the Tax Admlmslrat.on of Kosovo based on the Law Nr. 03/L- 146 an Valun Acided Tax

2.5 uommumaws—vnn S L :
e ,{\’ )2-0;6' ;. /“ww« ,e\‘\, {@ ‘/ (5; fp,v‘”«., . . ..J.Veif:?&gﬁo"ff%fb‘{‘l."‘:r;"m@'_(. M/%

B N T T 5 -
P ST Ty i,,__ e “v' &\&_ 'g 4n Ha,

REPUBLIKA E KOSOvES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC oF Kosovo

QEVERIA E KOSOVES — VIADA- KOSOVA — GOVERNMENT OF KOSOVD
MINISTRIA E FINANGAVE, ~ Mlmsmkswo ZA. .rINANSIJE — MINISTRY OF FINANCE -
stmncn.q l(osow\ TAx Anmmsmmmu oF Knsov

GERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
~ UVERENJE - OBVEZNIKZA PDV |
- GERTIFICATE - VAT FILER

Nurnper *

600084371 .
Fiskalni Broj o

A DUHANI"

07-062013

Daturmn Izdavan;a

Koaovas bazuar nié Ligjin Nr [}3!1.-1 48 perTahmln mbi, vle




REPUBum E Kosoves s REPUB KA Ko:,ow\ = RES’UBLIC OF Kosovo

M'{NISTRTA E EKDNOM E DHE FINANCA\;E
ADM mxs-rsmm TATIMORE E'KOSOVES

NUMRI FISKAL -{Ni:) :
_ FiSK’AL‘Ni‘ BROJ (FB):
SCAL NUMBER (FN)

ST}Y‘"LJS I

e
dl?‘\l‘-‘

STATUS: e
EMRIL BIZNES!T (PERSDNFT)

" IME BIZNESA {LICE):
- NAME OF BUSINESS {PcRSON}

LEKE DUHAN]

' ADRESAE BIZNES|T {PERSONIT}
' ADRESA BIZNESA [LICE):
+ ADDRES OF BUSINESS {PERSON)

s ;‘-'3-‘.2 Mg:&yv T A T

. DATA E LESHIMIT:
- DATUM IZDAVANJA:
ISSUANCE DATE: |

NENSHI-(RIW DHE VULA E PERSON]T PERGJEGJES i
POTPIST PECAT ODGOYORNOG LICA: ' -
s:orm*rurzﬁ AND STANMP OF RESUONS!BLE PcRS"N

172002148 mit - pdministala Tatimerc

Ky atmér fiskai "l'és?_mhet n'lga ;fAdrﬁinis'.ré_E_a Tatimo
Procedural t ndryshuar dne plo ey ! ! '
0 O\raJ fskalnl bor) :zdalc sé nd steane” Porcska Adm )
L Pos‘upcrma, zmenjeno fdopumnu clanom 7 Zakena br. L0
"+ This fiscal number Is issued by Tax AdmmsLlauon of Kasovo, u‘\dcr th Arhcle 110
as a‘r\endad and sLtpp[emented mth the AmJe Tof me La\.r Hc 1223

at [T'é n;.'r'“tiu P

Vc‘ﬂgt;e
L Kia ;r_\rtmkat do te przrdoret ‘nga. pe‘rsmat fih
nportimlt 8 dezyrlmeve LaLl'nQre nda] J*T}{ 'c -
Napomena : i
Ovaj cartifikal upoLrohrce se od sirane stt‘.klf’\ 1h
poresk[h obaveze prernu PAY- U ;

Now . C . . ’ : D Doyt
“This cerLlFucam shall be used by phystr_ai and lega1 pm:ons in order_ig }d‘bnt r‘y is Lm;o;ms i o ccuu:c: ar 1l .:,.pa_}fmt:jtS and reporting o

tax liabilities to TAK o .

W f@w@ﬁ e

Sl x“:f;.._szww.&__,‘f
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RepUBLIKS & KOSOVES ~ REpusliks KOSOWA ~ REPUBLIC OF Kosova
Qevers & KosovEs — VIADA Kosova: = GOVERNMENT OF Kosova
MiNIS‘rRLA E FINANCAVE - MINICTARSTVO ZA FINANSTIE = MINISTRY OF FINANCE .
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES PORESKA ADMINISTRL A Voqrwn -Tax = .'

o oF Kosovo -

CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
CERTIF[K&T | LSKALNOG BROJA

o

MUMRE FISCAL
FISKALNI BROK
FISCAL NUMBER:

sTATUSE L
STATUS: | © - RBIZNES i
STATUS: C : %
- e b
EMRY: : S T R AT "‘_‘{%
W : -~ NP FIDANISHTJA " DUMANI N'g
ADRESA: o i ) . b2
oReea  Polce, KLINE, KLINE, KOSGVA L _ _

ACORESS: : : _ s : - . = e . P R

DATAELESHROT: . .

DATUM IZDAVANGA: - O7-08-2013

ISSUANCE DATE:

* NENSIKRIM] DHE VULA B BERSONT PERGIEGIES:
PUTRISI | PECAT COGCVORNOS u..,m. Lo

B M-, D4L-222 onbi Admimstmla? Talimare ohe

. Pmccdurdt . .
- Cya) Rskalnd bod indale ia \..d s::snu rUI‘E.S]cJ 3 8 4 kladu 52 clanom 41, Zakona br. 03272 o Poseska Adm[n]str’*r:.ll i
Poslipelma, -
This #s5al number i ic ued by Tax Ade niatrat[nn ol K.,sovo i lhe Amcle 11 of tha Law. No. 03.-222 on Tax Admsnlstraimr and
Proeeturns, :
- warrejthe
igendifikinst *e s ne aracedqrai e deklarimit, pagases dhe ra-‘onlmt 1& det}ri neve

# g certiikat do te perdoret nga pe’so 23t f.2ik ape ]uridik e qe!llm
iatimore ndaj A| K58, 7 .

" Napomena: N - Lo
'acanra § prl;av,ti,ema pnresxnn o_ba\reza )

© Owa] cerlifikal upc‘treblc" ce od stranc ﬁzlukm il pravmn liea- r%dr njrho',re ldcr'hr kacue L postupc-ma dek'arat:ua p
arerm PAK-u\ Iy : . )
" hte: ' ‘ .
This csrﬂﬂc*te shadt be u_‘ed by p‘xya, al- and kegalpeTsont .ok Eany tk‘cmsewﬂs in procesiures = 1'hng pa\_nnerlts antd monrt ng ol fax, lla f!;!les
to TAK. o : ]
# KiLMR| | BOKUMERTIT: : ; :
BRO. DOKUMENT: : 6724964
DOCUMENT MUMBER! E
] ~ i\ '
TN 1- KORGJBRORGSZN L. - o S . o .-
o i e A e A A O Lo N N A e T e e xﬁ'.‘._ﬂmw

3“| 1




' Aneksi 1.

& t¢ madhe te eperatordt.ckonomik @ interesuar.

SPECIFI

Specifibimet eknike duhet 1§ pérpilahen né ményré ge

KIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

pcmuthun me L;Llltmm

* 1, Pérshhrunf specifikiet teknike. né ményrE jo disktirninuese, karkteristikat e desvrucshime te ohigkit te konralés 'f
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